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Besvarande av motion från Willhelm Sundman med flera, 
alla (L) om utlokalisering av verksamheter från Örebro 
stad 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   avslå motionen. 

Sammanfattning 
Willhelm Sundman med flera föreslår i motion att Region Örebro län ska 
utreda vilka verksamheter inom Region Örebro län som kan vara möjliga att 
utlokalisera från Örebro stad till andra tätorter i länet. Till stöd för detta anförs 
bland annat att utlokalisering skulle stärka den ekonomiska aktiviteten i hela 
länet, motverka höjda lokalpriser i Örebro samt vara till fördel även för Region 
Örebro läns egen verksamhet. 
 
Motionärerna tar upp en viktig fråga, som rör förutsättningarna för 
konsekvenserna av utövandet av Region Örebro läns verksamhet. Det är viktigt 
att se till flera aspekter när lokaliseringen av en verksamhet diskuteras. Till 
dessa hör främst hur lokaliseringen påverkar möjligheten att utföra 
verksamheten på ett bra, ändamålsenligt och ekonomiskt klokt sätt. Ytterligare 
en aspekt är naturligtvis hur en lokalisering påverkar omvärlden i olika 
avseenden. Den geografiska placeringen i länet av en verksamhet är en av de 
saker som spelar roll i sammanhanget. 
 
Det är emellertid inte läge att nu göra en sådan utredning som motionärerna 
föreslår. Skälet för det är att Region Örebro län nyligen har genomfört två 
processer med efterföljande politiska beslut, som handlar om placering av såväl 
IT verksamhet som administrativ verksamhet i allmänhet. I samband med dessa 
processer har bland annat frågan om geografisk placering funnits med i arbetet. 
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I det första fallet har det resulterat i uppförandet av ett IT-hus i Örebro, som 
nyligen tagits i bruk. I detta samlas de IT-verksamheter, som hitintills har var 
lokaliserade på minst fem olika platser i Örebro. Erforderlig IT-kompetens 
fortsätter dock att finnas på bland annat Karlskoga och Lindesbergs lasarett. 
 
Vidare beslutade regionfullmäktige i oktober 2021, mot bakgrund av tidigare 
fattade politiska inriktningsbeslut, att hyresavtal skulle tecknas avseende 
administrativa lokaler på Klostergatan i Örebro. I dessa lokaler ska politisk 
ledning, Regionkansliet, Patientnämnden och Regional utveckling samt 
ledningarna för Folktandvården, Regionservice, hälso- och sjukvården, 
företagshälsa och tolkförmedling lokaliseras. Därutöver tillkommer även annan 
administrativ verksamhet från olika förvaltningar. Fullmäktiges, och 
regionstyrelsens beslut i ärendet, har föregåtts av omfattande utredningsarbete. 
 
När det i framtiden blir aktuellt att hitta nya lokaler åt olika verksamheter, 
kommer även då det geografiska perspektivet att finnas med. Men det saknas 
helt skäl att nu bifalla motionen, eftersom det vore att starta om hela den ovan 
beskrivna processen. 

Beredning 
Regionstyrelsen behandlade ärendet den 25 oktober 2022. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att avslå motionen. 

Yrkanden 
Jihad Menhem (V) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att 
regionstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet saknar konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet saknar ekonomiska konsekvenser. 
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